
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 августа 2022 года № 398

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 13 мая 2021 года № 253

В  целях  упорядочения  использования  средств  на  представительские
расходы,  в  соответствии  с  требованиями Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 13 мая 2021 года № 253 «Об
утверждении  Положения  о  представительских  и  прочих  расходах
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1 Положения о представительских и прочих
расходах  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  (далее  –  Положение),  утвержденного  постановлением,
изложить в новой редакции:

«Основной целью осуществления таких расходов является обеспечение
мероприятий  по  установлению сотрудничества  администрации с  органами
государственной  власти,  органами  местного  самоуправления,  иными
органами  и  организациями,  формированию  взаимовыгодных  отношений  
в  интересах  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
(далее - муниципальное образование), чествованию жителей муниципального
образования,  сохранению  исторической  памяти,  традиций,  сохранению
накопленного опыта, созданию благоприятного социально-психологического
климата  в  муниципальном  образовании,  укреплению  государственности,
формированию положительного имиджа.»;

1.2. В пункте 1.3 Положения слова: «, проводимые в муниципальном
образовании,» исключить.



2

1.3. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3.1.  Участием  представителей  администрации  в  торжественных

праздничных  мероприятиях,  организованных  по  случаю  юбилейных,
праздничных,  исторических  и  памятных  дат,  иных  торжественных
событий;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

